АДМИНИСТРАЦИИ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

от 04.10.2023 № 471
с. Нюксеница

О дополнительных выплатах
лицам, направленным для участия в специальной военной операции, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленных для участия в специальной военной операции

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба в Вологодской области от 30 августа 2023 года № 14 по организации реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2023 № 98 , руководствуясь Уставом Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленных для участия в специальной военной операции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Нюксенского муниципального округа                                    С.К. Мазаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нюксенского
муниципального округа
от 04.10.2023 № 471

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, добровольно заключившим  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленных для участия в специальной военной операции

              1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, направленным для участия в специальной военной операции, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, сроком на один год и более (далее соответственно - единовременная выплата, военнослужащий).
              2. Единовременная выплата предоставляется однократно.
[bookmark: P52]              3. Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, направленным для участия в специальной военной операции, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджета округа.
              4. Для получения единовременной выплаты военнослужащий либо его представитель, действующий по доверенности в течение 3 рабочих дней со дня заключения контракта на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации подает на имя главы Нюксенского муниципального округа заявление о предоставлении единовременной выплаты (далее - заявление), по образцу согласно приложению к настоящему Порядку с указанием реквизитов счета, открытого в кредитной организации, для перечисления единовременной выплаты.
              По выбору военнослужащего единовременная выплата может перечисляться иному лицу, указанному в заявлении.
              5. Одновременно с заявлением военнослужащий либо представитель, действующий по доверенности, предоставляет следующие документы:
              - копию документа, удостоверяющую личность;
              - копию военного билета;
              - копию СНИЛС;
              - копию ИНН;
              - копию контракта.

              - доверенность на представление интересов военнослужащего, если заявление подано от имени представителя военнослужащего.
              6. Заявление регистрируется не позднее 1 рабочего дня со дня его поступления в приемную администрации Нюксенского муниципального округа в порядке очередности.
              7. Решение о предоставлении единовременной выплаты и ежемесячных выплат принимается Главой округа в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка в форме распоряжения администрации Нюксенского муниципального округа.
              8. В распоряжении об осуществлении единовременной денежной выплаты военнослужащему указывается наименование единовременной денежной выплаты, ее размер, основание для выплаты и срок (период), на который военнослужащим заключен контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
              9. В срок не позднее 2 рабочих дней со дня издания распоряжения о предоставлении единовременной денежной выплаты военнослужащему должностное лицо администрации Нюксенского
муниципального округа, ответственное за подготовку распоряжения о предоставлении единовременной денежной выплаты уведомляет военнослужащего о принятом решении.
10. Единовременная денежная выплата военнослужащим производится не позднее 10 рабочих дней со дня издания распоряжения администрации округа о предоставлении единовременной денежной выплаты.
              11. При увольнении военнослужащих с военной службы ранее срока, установленного контрактом, по основаниям, предусмотренным подпунктами «д» – «е.1», «з» пункта 1 и подпунктами «в» - «е.2», «к» - «м» пункта 2 статьи 51 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», выплаченная им единовременная денежная выплата подлежит взысканию (возврату) в сумме, исчисленной пропорционально времени (за полные месяцы), оставшемуся до окончания срока контракта.

Приложение к Порядку

форма

	В ____________________________________________

	от

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	проживающего по адресу:

	(адрес места жительства)

	телефон:

	[bookmark: Par101]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции

	Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в размере _________ рублей.

	Данные документа, удостоверяющего личность (паспорта):

	серия

	дата выдачи

	номер

	дата рождения

	кем выдан

	Выплату прошу перечислить:

	на мой счет / счет иного лица

	(ненужное зачеркнуть)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица)

	открытый в

	(наименование кредитной организации)

	Номер счета:

"__"___________20__ г.

	(дата подачи заявления)

	(подпись военнослужащего)

[bookmark: _GoBack]